

CONTRATO N° 02-SIE-GADMPS-2024
CONTRATO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA

COMPARECIENTES:

Comparecen a la celebración del presente contrato, por una parte, el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Pablo Sexto, legalmente representado por el **LCDO. CARLOS EDELMIRO TENECELA YUQUI**, en calidad de Alcalde subrogante, a quien en adelante se le denominará como **“LA CONTRATANTE”**; y, por otra parte, el señor Ing. **CHRISTIAN**

ANDRES URGILES AZUERO con RUC: 0104688973001, a quien para efectos del presente instrumento se le denominará **“EL CONTRATISTA”**. Quienes, teniendo conocimiento de sus derechos y obligaciones, convienen en celebrar el presente contrato con sujeción a las declaraciones y estipulaciones contenidas en las siguientes cláusulas.

Se deja constancia que las partes comparecen de buena fe. Buena fe que estará presente invariablemente en la ejecución del presente contrato.

CLÁUSULA PRIMERA. – ANTECEDENTES.

1.1. - De conformidad con el Artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, Artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, y el Plan Anual de Contrataciones de “LA CONTRATANTE”, se contempla la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSUMOS DE CONSTRUCCIÓN Y HERRAMIENTAS MENORES PARA ACTIVIDADES OPERATIVAS DEPENDIENTES DE LA JEFATURA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y GESTIÓN AMBIENTAL DEL GADMPS”**.

1.2. - Previo los informes y los estudios respectivos, la máxima autoridad de “LA CONTRATANTE”, mediante **RESOLUCIÓN No GADMPS-A-2024-0115-R**, de fecha **20 de diciembre del 2024**, resolvió aprobar los pliegos de Subasta Inversa Electrónica **SIE-GADMPS-2024-00014** para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSUMOS DE CONSTRUCCIÓN Y**

HERRAMIENTAS MENORES PARA ACTIVIDADES OPERATIVAS DEPENDIENTES DE LA JEFATURA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y GESTIÓN AMBIENTAL DEL GADMPS”.

1.3. - Se cuenta con la existencia y suficiente disponibilidad de fondos en la Certificación Presupuestaria N° 0005, de fecha 23 de enero de 2025, suscrita por el Eco. Holger Iván Padilla, Director Financiero del Gad Municipal de Pablo Sexto.

1.4. - Se realizó la respectiva convocatoria para la participación en el proceso de contratación por Subasta Inversa Electrónica, a través del Portal Institucional del Servicio Nacional de Contratación Pública, el 20 de diciembre del 2024.

1.5. - Luego del proceso correspondiente la máxima autoridad de “LA CONTRATANTE”, mediante **Resolución No GADMPS-A-2025-004-R**, de fecha 22 de enero de 2025, adjudicó el proceso de Subasta Inversa Electrónica signado SIE-GADMPS-2024-00014, cuyo objeto es “**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSUMOS DE CONSTRUCCIÓN Y HERRAMIENTAS MENORES PARA ACTIVIDADES OPERATIVAS DEPENDIENTES DE LA JEFATURA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y GESTIÓN AMBIENTAL DEL GADMPS**”, a favor del Ing. **CHRISTIAN ANDRES URGILES AZUERO** con RUC: 0104688973001.

1.6.- Conforme consta la acción de personal No. 09-EMPL-SUB-2025, de fecha 12 de enero de 2025 dice: De acuerdo a la Ley Orgánica del Servicio Público, se procede al encargo de acuerdo al memorando No. GADMPS-ALCD-2025-0148-MGD, de fecha 12 de febrero de 2025, suscrito por la alcalde, Yajaira Ramón Rodas, quien solicita se encargue la Alcaldía por cuanto se encuentra de comisión de servicios; encargo que rige para el 12 de febrero de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA. – OBJETO DEL CONTRATO.

2.1. – “EL CONTRATISTA” se obliga con “LA CONTRATANTE” a suministrar y entregar a entera satisfacción la “ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSUMOS DE CONSTRUCCIÓN Y HERRAMIENTAS MENORES PARA ACTIVIDADES OPERATIVAS DEPENDIENTES DE LA JEFATURA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y GESTIÓN AMBIENTAL DEL GADMPS”, según las características y especificaciones técnicas constantes en los pliegos del proceso de Subasta Inversa Electrónica signado SIE-GADMPS-2024-00014 “**ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSUMOS DE CONSTRUCCIÓN Y HERRAMIENTAS MENORES PARA ACTIVIDADES OPERATIVAS DEPENDIENTES DE LA JEFATURA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y GESTIÓN AMBIENTAL DEL GADMPS**”, mismas que se detallan a continuación:

Item	Producto	Unidad	Cantidad
1	Tapas de hormigón diámetro 81 cm	u	4
2	Postes de hormigón para cerramiento 2m de altura	u	200
3	Alambre de pua	u	6
4	Pintura celeste latex para exteriores	u	1
5	Pintura blanca latex para exteriores	u	1
6	Disolvente	u	2
7	Brochas 5”	u	10
8	Rodillo	u	4
9	Cepillo de acero	u	10
10	Cemento	u	20
11	Malla hexagonal de alambre galvanizado	u	1
12	Clavos de acero de 1 y 1/2	lb	5
13	TUBERÍA PVC CORRUGADO S 160 MM X 6M	u	7
14	TUBERÍA PVC CORRUGADO S 200 MM X 6M	u	5
15	TUBERÍA PVC CORRUGADO S 220 MM X 6M	u	5
16	TUBERÍA PVC CORRUGADO S 315 MM X 6M	u	4
17	TUBOS DE HORMIGON REFORZADO 600 MM	u	13
18	TUBO DE PVC DE DESAGÜE LISO DE 110 MM X3M	u	20
19	TUBO DE PVC DE DESAGÜE LISO DE 50 MM X3M	u	20
20	SILLA SANITARIA DE 315X160 MM	u	5

21	SILLA SANITARIA DE 200X160 MM	u	5
22	CODO PVC DE DESAGÜE DE 160 MM 90°	u	10
23	CODO PVC DE DESAGÜE DE 50 MM 90°	u	10
24	VARILLA DE ACERO CORRUGADO 12 MM	u	10
25	HOJAS DE SIERRA PARA ACERO	u	10
26	TUBOS DE SELLADOR SILICÓN	u	10
27	Bisagras triples (par) 5/16	u	20
28	Planchas de tol 3 mm de 2.4x1.2m	u	2
29	Ángulos de 1" 1/2*1/4	u	5
30	Chumaceras de 1"1/2	u	4
31	Pernos de acero inoxidable 1/2"	u	10
32	Discos de corte de metal 7" caja de 25 unidades	u	1
33	Suelda 6010 (5 kg)	u	1
34	Pintura anticorrosiva negro brillante, galón	u	2
35	Disolvente	u	1
36	Pernos sin fin en cobre con tuercas y volante 1" 1/2*2m	u	4
37	Flexómetro de 8m	u	1
38	Brocas 1/2	u	5
39	Cepillo de acero inoxidable	u	2
40	Cemento	u	10
41	TUBERIA PVC DE PRESIÓN 1/2"	U	70
42	TUBERIA PVC DE PRESIÓN 3/4"	U	10
43	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=25 MMX6M	U	40
44	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=32 MMX6M	U	600
45	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, U/Z, D=40 MMX6M	U	300
46	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, U/Z, D=50 MMX6M	u	5
47	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, U/Z, D=63 MMX6M	u	35
48	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, U/Z, D=110 MMX6M	U	10
49	TUBERÍA PEAL PE DE 1/2"	U	4
50	TERMINAL PEAL PE 1/2"	U	100
51	UNIÓN PVC DE 63mm	U	10
52	UNIÓN PVC DE 40mm	U	10
53	UNIÓN PVC DE 32mm		9
54	UNIÓN PVC DE 1/2"	U	300
55	UNION ELASTOMERICA U/Z CORTA 40MM	U	15
56	VÁLVULAS RED WHITE DE BRONCE BRIDADA, 32 MM	U	5
57	VÁLVULAS RED WHITE DE BRONCE BRIDADA, 40 MM	U	5
58	VÁLVULAS RED WHITE DE BRONCE BRIDADA, 50 MM	U	2

59	TEE PVC DE PRESIÓN U/Z, D=110 MM	U	5
60	REDUCTOR PVC DE 110 A 63 MM, PEGABLE	U	15
61	REDUCTOR PVC DE 63 A 50 MM, PEGABLE	U	15
62	REDUCTOR PVC DE 50 A 40 MM, PEGABLE	U	15
63	REDUCTOR PVC DE 40 A 32 MM, PEGABLE	U	20
64	REDUCTOR PVC DE 32 A 25 MM, PEGABLE	U	15
65	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, ROSCABLE, D=1/2"	U	200
66	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=25 MM	U	20
67	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=32 MM	U	50
68	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=40 MM	U	50
69	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=50 MM	U	5
70	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=63 MM	U	5
71	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=75 MM	U	5
72	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=110 MM	U	5
73	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=160 MM	U	5
74	TEE PVC DE PRESIÓN, ROSCABLE, D=1/2"	U	40
75	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=25 MM	U	200
76	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=32 MM	U	25
77	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=40 MM	U	25
78	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=50 MM	U	5
79	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=63 MM	U	5
80	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=75 MM	U	5
81	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=110 MM	U	5
82	CRUZ PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=25 MM	U	5
83	CRUZ PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=32 MM	U	15
84	CRUZ PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=40 MM	U	30
85	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 40 MM A 1/2"	U	65
86	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 63 MM A 1/2"	U	10
87	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 32 MM A 1/2"	U	60
88	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 25 MM A 1/2"	U	5
89	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 160 MM A 3/4"	U	5
90	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 110 MM A 1/2"	U	10
91	TAPÓN PVC HEMBRA DE 25 MM PRESIÓN PEGABLE	U	8
92	TAPÓN PVC HEMBRA DE 32 MM PRESIÓN PEGABLE	U	10
93	TAPÓN PVC HEMBRA DE 40 MM PRESIÓN PEGABLE	U	10
94	TAPÓN PVC HEMBRA DE 63 MM PRESIÓN PEGABLE	U	10
95	TAPÓN PVC HEMBRA DE 110 MM PRESIÓN PEGABLE	U	10

96	TAPÓN PVC HEMBRA DE 1/2"	U	50
97	TAPÓN PVC MACHO DE 1/2"	U	50
98	POLIPEGA	U	3
99	POLILIMPIA	U	5
100	LLAVE DE CORTE INVOLABLE 1/2"	U	100
101	LLAVE PARA MANGUERA BRONCE REFORZADA FV 1/2"	U	20
102	LLAVE DE PASO FV 1/2" BRONCE	U	5
103	LLAVE DE PASO FV 3/4" BRONCE	U	5
104	MEDIDOR DE AGUA DE CHORRO MÚLTIPLE 1/2"	U	110
105	ADAPTADOR PVC, ENROSCABLE PEGABLE D=32 MM	U	40
106	ADAPTADOR PVC, ENROSCABLE PEGABLE D=40 MM	U	20
107	TEFLON GRANDE	U	1,000
108	FUNDAS DE GUAÍPE	U	50
109	ANTIOXIDANTE, AEROSOL, CONTENIDO NETO: 11 OZ/382 ML	U	6
110	PINTURA AZUL LATEX PARA EXTERIORES	U	8
111	PINTURA BLANCA LATEX PARA EXTERIORES	U	12
112	PLANCHAS DE DURATECHO 4.2M X 0.3MM	U	100
113	TORNILLOS DE 2 1/2", PARA ZINC	U	400
114	Cepillo de mano (mango de plástico)	U	5
115	Cepillo de Acero	U	20
116	LLANTAS PARA CARRETILLAS	U	10
117	Martillo 16 OZ	u	2
118	Flexómetro 5M	u	2
119	Carretilla REFORZADA	u	3
120	Pala cuadrada	u	4
121	Pala Redonda	u	4
122	Playo de presión 7"	u	4
123	Tijera Cortatubos	u	4
124	Llave pico de loro 12"	u	2
125	Carretillas reforzadas	u	4
126	Martillos 16 OZ	u	4
127	Segueta 21"	u	2
128	CINTA METRICA FIBRA VIDRIO de 50MTRS	u	2
129	Llave de tubo N12	u	4
130	Bailejo 10	u	4
131	PALAS CIRCULAR	u	2
132	PALAS CUADRADA	u	4
133	PUNTA PROFESIONA L 10"	u	4

134	Machete	u	6
135	Cava hoyos de tijera	u	4
136	Juego de dados	u	1
137	Pinza Universal Alicata'	u	2
138	Arco de sierra	u	2
139	Cemento (saco 50 kg)	saco	320
140	Grava triturada	m3	40
141	VARILLA DE ACERO CORRUGADO 12MM	u	60
142	VARILLA DE ACERO CORRUGADO 14MM	u	5
143	VARILLA DE ACERO CORRUGADO 16MM	u	75
144	Tablas de encofrado cepillada 30CM x 3M x 3CM	u	9
145	Cuartones o tiras de 4x4 cm, 3m	u	120
146	Clavos de 2 1/2" (Caja de 30 kg)	Caja	4
147	Alambre de amarre	kg	60
148	Aditivo Sika Top 77- adherente para morteros y hormigón (10 kg)	kg	1
149	Tubo presión pvc U/Z d=160 mm. 1.25 Mpa (L=6.0 M.)	u	4
150	Codos 45° presión PVC d=160 mm. 1.25 Mpa	u	3
151	Piola de Naylon (Rollo)	u	1
152	Flexómetro L=8 metros	u	2

CLÁUSULA TERCERA. – PRECIO.

3.1.- El valor del presente contrato, que “LA CONTRATANTE” pagará a “EL CONTRATISTA”, es de \$ 35,000.10 (TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA.

Item	Producto	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total
1	Tapas de hormigón diámetro 81 cm	u	4	\$21.24	\$84.96
2	Postes de hormigón para cerramiento 2m de altura	u	200	\$7.52	\$1,504.00
3	Alambre de pua	u	6	\$38.54	\$231.24
4	Pintura celeste latex para exteriores	u	1	\$37.76	\$37.76
5	Pintura blanca latex para exteriores	u	1	\$36.85	\$36.85
6	Disolvente	u	2	\$6.68	\$13.36
7	Brochas 5”	u	10	\$3.14	\$31.40
8	Rodillo	u	4	\$3.14	\$12.56
9	Cepillo de acero	u	10	\$2.35	\$23.50
10	Cemento	u	20	\$7.05	\$141.00

11	Malla hexagonal de alambre galvanizado	u	1	\$39.33	\$39.33
12	Clavos de acero de 1 y 1/2	lb	5	\$1.01	\$5.05
13	TUBERÍA PVC CORRUGADO S 160 MM X 6M	u	7	\$34.61	\$242.27
14	TUBERÍA PVC CORRUGADO S 200 MM X 6M	u	5	\$64.50	\$322.50
15	TUBERÍA PVC CORRUGADO S 220 MM X 6M	u	5	\$74.74	\$373.70
16	TUBERÍA PVC CORRUGADO S 315 MM X 6M	u	4	\$117.50	\$470.00
17	TUBOS DE HORMIGON REFORZADO 600 MM	u	13	\$41.10	\$534.30
18	TUBO DE PVC DE DESAGÜE LISO DE 110 MM X3M	u	20	\$9.43	\$188.60
19	TUBO DE PVC DE DESAGÜE LISO DE 50 MM X3M	u	20	\$4.32	\$86.40
20	SILLA SANITARIA DE 315X160 MM	u	5	\$20.45	\$102.25
21	SILLA SANITARIA DE 200X160 MM	u	5	\$17.30	\$86.50
22	CODO PVC DE DESAGÜE DE 160 MM 90°	u	10	\$8.45	\$84.50
23	CODO PVC DE DESAGÜE DE 50 MM 90°	u	10	\$1.25	\$12.50
24	VARILLA DE ACERO CORRUGADO 12 MM	u	10	\$12.48	\$124.80
25	HOJAS DE SIERRA PARA ACERO	u	10	\$1.57	\$15.70
26	TUBOS DE SELLADOR SILICÓN	u	10	\$2.59	\$25.90
27	Bisagras triples (par) 5/16	u	20	\$2.74	\$54.80
28	Planchas de tol 3 mm de 2.4x1.2m	u	2	\$145.55	\$291.10
29	Ángulos de 1" 1/2*1/4	u	5	\$28.31	\$141.55
30	Chumaceras de 1"1/2	u	4	\$8.65	\$34.60
31	Pernos de acero inoxidable 1/2"	u	10	\$1.57	\$15.70
32	Discos de corte de metal 7" caja de 25 unidades	u	1	\$43.27	\$43.27
33	Suelda 6010 (5 kg)	u	1	\$38.54	\$38.54
34	Pintura anticorrosiva negro brillante, galón	u	2	\$11.79	\$23.58
35	Disolvente	u	1	\$6.68	\$6.68
36	Pernos sin fin en cobre con tuercas y volante 1" 1/2*2m	u	4	\$36.18	\$144.72
37	Flexómetro de 8m	u	1	\$9.43	\$9.43
38	Brocas 1/2	u	5	\$0.62	\$3.10
39	Cepillo de acero inoxidable	u	2	\$2.35	\$4.70
40	Cemento	u	10	\$7.05	\$70.50
41	TUBERIA PVC DE PRESIÓN 1/2"	U	70	\$5.50	\$385.00
42	TUBERIA PVC DE PRESIÓN 3/4"	U	10	\$10.61	\$106.10
43	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=25 MMX6M	U	40	\$3.73	\$149.20
44	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=32 MMX6M	U	600	\$5.60	\$3,360.00
45	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, U/Z, D=40 MMX6M	U	300	\$7.70	\$2,310.00
46	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, U/Z, D=50 MMX6M	u	5	\$13.36	\$66.80
47	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, U/Z, D=63 MMX6M	u	35	\$17.70	\$619.50

48	TUBERIA DE PVC DE PRESIÓN, U/Z, D=110 MMX6M	U	10	\$44.30	\$443.00
49	TUBERÍA PEAL PE DE 1/2"	U	4	\$1.57	\$6.28
50	TERMINAL PEAL PE 1/2"	U	100	\$3.14	\$314.00
51	UNIÓN PVC DE 63mm	U	10	\$0.78	\$7.80
52	UNIÓN PVC DE 40mm	U	10	\$0.62	\$6.20
53	UNIÓN PVC DE 32mm		9	\$0.38	\$3.42
54	UNIÓN PVC DE 1/2"	U	300	\$0.62	\$186.00
55	UNION ELASTOMERICA U/Z CORTA 40MM	U	15	\$4.32	\$64.80
56	VÁLVULAS RED WHITE DE BRONCE BRIDADA, 32 MM	U	5	\$22.61	\$113.05
57	VÁLVULAS RED WHITE DE BRONCE BRIDADA, 40 MM	U	5	\$38.54	\$192.70
58	VÁLVULAS RED WHITE DE BRONCE BRIDADA, 50 MM	U	2	\$92.83	\$185.66
59	TEE PVC DE PRESIÓN U/Z, D=110 MM	U	5	\$25.17	\$125.85
60	REDUCTOR PVC DE 110 A 63 MM, PEGABLE	U	15	\$4.48	\$67.20
61	REDUCTOR PVC DE 63 A 50 MM, PEGABLE	U	15	\$1.25	\$18.75
62	REDUCTOR PVC DE 50 A 40 MM, PEGABLE	U	15	\$0.54	\$8.10
63	REDUCTOR PVC DE 40 A 32 MM, PEGABLE	U	20	\$0.46	\$9.20
64	REDUCTOR PVC DE 32 A 25 MM, PEGABLE	U	15	\$0.31	\$4.65
65	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, ROSCABLE, D=1/2"	U	200	\$0.54	\$108.00
66	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=25 MM	U	20	\$0.31	\$6.20
67	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=32 MM	U	50	\$0.46	\$23.00
68	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=40 MM	U	50	\$0.90	\$45.00
69	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=50 MM	U	5	\$0.98	\$4.90
70	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=63 MM	U	5	\$2.27	\$11.35
71	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=75 MM	U	5	\$4.71	\$23.55
72	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=110 MM	U	5	\$11.00	\$55.00
73	CODO 90°, PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=160 MM	U	5	\$33.82	\$169.10
74	TEE PVC DE PRESIÓN, ROSCABLE, D=1/2"	U	40	\$0.54	\$21.60
75	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=25 MM	U	200	\$0.46	\$92.00
76	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=32 MM	U	25	\$0.58	\$14.50
77	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=40 MM	U	25	\$0.86	\$21.50
78	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=50 MM	U	5	\$1.80	\$9.00
79	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=63 MM	U	5	\$2.32	\$11.60
80	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=75 MM	U	5	\$4.51	\$22.55
81	TEE PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=110 MM	U	5	\$6.21	\$31.05
82	CRUZ PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=25 MM	U	5	\$1.17	\$5.85
83	CRUZ PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=32 MM	U	15	\$1.76	\$26.40
84	CRUZ PVC DE PRESIÓN, PEGABLE, D=40 MM	U	30	\$2.55	\$76.50

85	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 40 MM A 1/2"	U	65	\$2.74	\$178.10
86	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 63 MM A 1/2"	U	10	\$4.32	\$43.20
87	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 32 MM A 1/2"	U	60	\$2.94	\$176.40
88	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 25 MM A 1/2"	U	5	\$2.74	\$13.70
89	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 160 MM A 3/4"	U	5	\$13.36	\$66.80
90	COLLARÍN PVC DE PERNOS DE 110 MM A 1/2"	U	10	\$9.43	\$94.30
91	TAPÓN PVC HEMBRA DE 25 MM PRESIÓN PEGABLE	U	8	\$0.46	\$3.68
92	TAPÓN PVC HEMBRA DE 32 MM PRESIÓN PEGABLE	U	10	\$0.78	\$7.80
93	TAPÓN PVC HEMBRA DE 40 MM PRESIÓN PEGABLE	U	10	\$0.90	\$9.00
94	TAPÓN PVC HEMBRA DE 63 MM PRESIÓN PEGABLE	U	10	\$1.37	\$13.70
95	TAPÓN PVC HEMBRA DE 110 MM PRESIÓN PEGABLE	U	10	\$7.46	\$74.60
96	TAPÓN PVC HEMBRA DE 1/2"	U	50	\$0.46	\$23.00
97	TAPÓN PVC MACHO DE 1/2"	U	50	\$0.46	\$23.00
98	POLIPEGA	U	3	\$38.54	\$115.62
99	POLILIMPIA	U	5	\$34.61	\$173.05
100	LLAVE DE CORTE INVOLABLE 1/2"	U	100	\$6.68	\$668.00
101	LLAVE PARA MANGUERA BRONCE REFORZADA FV 1/2"	U	20	\$9.43	\$188.60
102	LLAVE DE PASO FV 1/2" BRONCE	U	5	\$5.89	\$29.45
103	LLAVE DE PASO FV 3/4" BRONCE	U	5	\$8.25	\$41.25
104	MEDIDOR DE AGUA DE CHORRO MÚLTIPLE 1/2"	U	110	\$37.10	\$4,081.00
105	ADAPTADOR PVC, ENROSCABLE PEGABLE D=32 MM	U	40	\$0.31	\$12.40
106	ADAPTADOR PVC, ENROSCABLE PEGABLE D=40 MM	U	20	\$1.17	\$23.40
107	TEFLON GRANDE	U	1,000	\$0.98	\$980.00
108	FUNDAS DE GUAUPE	U	50	\$1.12	\$56.00
109	ANTIOXIDANTE, AEROSOL, CONTENIDO NETO: 11 OZ/382 ML	U	6	\$8.25	\$49.50
110	PINTURA AZUL LATEX PARA EXTERIORES	U	8	\$13.36	\$106.88
111	PINTURA BLANCA LATEX PARA EXTERIORES	U	12	\$13.36	\$160.32
112	PLANCHAS DE DURATECHO 4.2M X 0.3MM	U	100	\$18.09	\$1,809.00
113	TORNILLOS DE 2 1/2", PARA ZINC	U	400	\$4.51	\$1,804.00
114	Cepillo de mano (mango de plástico)	U	5	\$1.95	\$9.75
115	Cepillo de Acero	U	20	\$2.35	\$47.00
116	LLANTAS PARA CARRETILLAS	U	10	\$17.30	\$173.00
117	Martillo 16 OZ	u	2	\$9.43	\$18.86
118	Flexómetro 5M	u	2	\$5.89	\$11.78

119	Carretilla REFORZADA	u	3	\$51.13	\$153.39
120	Pala cuadrada	u	4	\$9.43	\$37.72
121	Pala Redonda	u	4	\$9.43	\$37.72
122	Playo de presión 7"	u	4	\$8.65	\$34.60
123	Tijera Cortatubos	u	4	\$10.22	\$40.88
124	Llave pico de loro 12"	u	2	\$11.00	\$22.00
125	Carretillas reforzadas	u	4	\$51.13	\$204.52
126	Martillos 16 OZ	u	4	\$9.43	\$37.72
127	Segueta 21"	u	2	\$7.46	\$14.92
128	CINTA METRICA FIBRA VIDRIO de 50MTRS	u	2	\$22.81	\$45.62
129	Llave de tubo N12	u	4	\$12.58	\$50.32
130	Bailejo 10	u	4	\$12.58	\$50.32
131	PALAS CIRCULAR	u	2	\$9.43	\$18.86
132	PALAS CUADRADA	u	4	\$9.30	\$37.20
133	PUNTA PROFESIONA L 10"	u	4	\$4.71	\$18.84
134	Machete	u	6	\$5.10	\$30.60
135	Cava hoyos de tijera	u	4	\$17.30	\$69.20
136	Juego de dados	u	1	\$125.83	\$125.83
137	Pinza Universal Alicate'	u	2	\$8.65	\$17.30
138	Arco de sierra	u	2	\$7.08	\$14.16
139	Cemento (saco 50 kg)	saco	320	\$7.05	\$2,256.00
140	Grava triturada	m3	40	\$27.13	\$1,085.20
141	VARILLA DE ACERO CORRUGADO 12MM	u	60	\$10.81	\$648.60
142	VARILLA DE ACERO CORRUGADO 14MM	u	5	\$17.30	\$86.50
143	VARILLA DE ACERO CORRUGADO 16MM	u	75	\$21.62	\$1,621.50
144	Tablas de encofrado cepillada 30CM x 3M x 3CM	u	9	\$3.16	\$28.44
145	Cuartones o tiras de 4x4 cm, 3m	u	120	\$4.06	\$487.20
146	Clavos de 2 1/2" (Caja de 30 kg)	Caja	4	\$45.59	\$182.36
147	Alambre de amarre	kg	60	\$1.95	\$117.00
148	Aditivo Sika Top 77- adherente para morteros y hormigón (10 kg)	kg	1	\$391.25	\$391.25
149	Tubo presión pvc U/Z d=160 mm. 1.25 Mpa (L=6.0 M.)	u	4	\$106.20	\$424.80
150	Codos 45° presión PVC d=160 mm. 1.25 Mpa	u	3	\$18.87	\$56.61
151	Piola de Naylon (Rollo)	u	1	\$2.71	\$2.71
152	Flexómetro L=8 metros	u	2	\$9.43	\$18.86
				TOTAL:	\$ 35,000.00

CLÁUSULA CUARTA. – FORMA DE PAGO.

4.1.- “LA CONTRATANTE” cancelará el valor del contrato de la siguiente manera:

- ⊗ El ciento por ciento 100% del valor total del contrato, contra entrega de los bienes requeridos por el GADMPS, previo informe de satisfacción del Administrador del Contrato y la suscripción del Acta Entrega Recepción Definitiva y entrega de la factura. De este pago se descontará cualquier valor a cargo de “EL CONTRATISTA”, por aplicación del contrato y de la Ley.

CLÁUSULA QUINTA. – GARANTIAS.

5.1. – En este contrato se rendirá la siguiente garantía:

- **Garantía Técnica.** – “EL CONTRATISTA”, rinde favor de “LA CONTRATANTE”, una garantía técnica que asegura la calidad y buen funcionamiento de los bienes por el lapso de doce meses (12 meses), contados a partir de la fecha de entrega recepción única y definitiva del proceso **SIE-GADMPS-2024-00014** para la **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSUMOS DE CONSTRUCCIÓN Y HERRAMIENTAS MENORES PARA ACTIVIDADES OPERATIVAS DEPENDIENTES DE LA JEFATURA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y GESTIÓN AMBIENTAL DEL GADMPS”**.

CLÁUSULA SEXTA. – PLAZO.

6.1.- El plazo para la entrega de la totalidad de los bienes contratados a entera satisfacción de “LA CONTRATANTE” es de (15) quince días, contados desde la fecha de suscripción del contrato.

CLÁUSULA SÉPTIMA. – MULTAS.

7.1.- Las multas se impondrán tomando en consideración lo que prescribe el Artículo 71 de la LOSNCP, Artículo 292 y Artículo 293 del RGLOSNCP.

7.2.- Por cada día de retraso en la entrega de cada uno de los bienes, “EL CONTRATISTA” se obliga a pagar el 1x1000 del monto del contrato, que se encuentra pendiente de ejecutar; no se aplicará en el evento de casos fortuitos o fuerza mayor, conforme lo establecido en la Codificación del Código Civil, acción que deberá ser comprobada y aceptada por la institución, para lo cual se notificará a la entidad dentro de las 48 horas subsiguientes de los hechos ocurridos.

CLÁUSULA OCTAVA. – DEL REAJUSTES DE PRECIOS.

8.1.- El valor de este contrato es fijo y no estará sujeto a reajustes por ningún concepto, condición que conoce y acepta expresamente “EL CONTRATISTA”.

CLÁUSULA NOVENA. – DE LA ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO.

9.1.- “LA CONTRATANTE” designa a la **Ing. Jessenia Estefanía Siguenza Guamán, Jefe de Agua Potable y Alcantarillado del Gad Municipal de Pablo Sexto**, en calidad de ADMINISTRADOR DEL CONTRATO, quien deberá atenerse a las condiciones generales y particulares del pliego que forma parte del contrato, y a su vez velará por el cabal cumplimiento del mismo conforme establece la LOSNCP, el RGLOSNCP y las NORMAS DE CONTROL INTERNO DE LA CGE.

9.2.- “LA CONTRATANTE” podrá cambiar de administrador del contrato, para lo cual bastará cursar a “EL CONTRATISTA” la respectiva comunicación, sin que sea necesario la modificación del texto contractual.

CLÁUSULA DECIMA. – OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE.

10.1. – OBLIGACIONES DE “EL CONTRATISTA”.

- Revisar cuidadosamente las Especificaciones Técnicas y/o los Términos de Referencia del requerimiento, obligaciones y responsabilidades, así como el cumplimiento de todos los requerimientos de la entidad. La acción u omisión, por descuido o negligencia del proveedor adjudicado al no entregar los requerimientos, no le relevará de sus obligaciones, ni de la aplicación de las penalidades fijadas.
- Se compromete a adoptar las medidas necesarias, así como a disponer de los medios humanos y materiales adecuadas para la óptima prestación de los bienes objeto de este procedimiento.

10.2. – OBLIGACIONES DE “LA CONTRATANTE”.

- La entidad contratante, nombrará un Administrador del contrato, quién será el responsable de coordinar con el proveedor adjudicado las acciones que se deriven del presente instrumento.
- La entidad contratante será responsable de tomar todas las medidas necesarias para la adecuada ejecución de la contratación, con estricto cumplimiento de sus cláusulas, programas, cronogramas, plazos y costos previstos, debiendo velar por el cabal y oportuno cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones atinentes al trámite, además de adoptar las acciones que sean necesarias para evitar retrasos injustificados e imponer las multas y sanciones a que hubiere lugar. Esta responsabilidad, de acuerdo con la Ley, es administrativa, civil y penal, según corresponda.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA. – TERMINACIÓN DEL CONTRATO.

11.1. – Terminación del contrato. – El contrato termina conforme lo previsto en el artículo 92 de la LOSNCP y las Condiciones Particulares y Generales del Contrato.

11.2. – Causales de Terminación unilateral del contrato. – “LA CONTRATANTE” procederá a la declaración anticipada y unilateral del contrato siempre y cuando la “EL CONTRATISTA”, incurra en los casos previstos en el artículo 94 de la LOSNCP.

11.3. – Procedimiento de terminación unilateral. – El procedimiento de notificación y trámite a seguirse para la terminación unilateral del contrato será conforme a lo previsto en el artículo 95 de la LOSNCP.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. – SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS.

12.1. – Si respecto de la divergencia o controversia existentes no se lograre un acuerdo directo entre las partes, éstas se someterán al procedimiento Contencioso Administrativo; siendo competente para conocer la controversia el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo que ejerce jurisdicción en el domicilio de “LA CONTRATANTE”.

12.2. – Legislación aplicable a este contrato es la ecuatoriana. En consecuencia, “EL CONTRATISTA” declara conocer el ordenamiento jurídico ecuatoriano y, por lo tanto, se entiende incorporado el mismo en todo lo que sea aplicable al presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA. – COMUNICACIONES ENTRE LAS PARTES.

13.1. – Todas las comunicaciones, sin excepción, entre las partes, relativas a los trabajos, serán formuladas por escrito o por medios electrónicos y en idioma español.

13.2. – Las comunicaciones se harán a través de documentos escritos o por medios electrónicos, cuya constancia de entrega debe encontrarse en la copia del documento.

CLÁUSULA DÉCIMA CUARTA: DOMICILIO.

14.1. – Para todos los efectos de este contrato, las partes convienen en señalar su domicilio en la ciudad de Pablo Sexto.

14.2. – Para efectos de comunicación o notificación, las partes señalan como su dirección, las siguientes:

LA CONTRATANTE: Provincia: Morona Santiago

Cantón: Pablo Sexto

Dirección: Av. Isidoro Formaggio y 30 de octubre.

Telf. 073702570

Email: municipiopablosexto@pablosexto.gob.ec

EL CONTRATISTA: Provincia: Azuay

Cantón: Cuenca

Parroquia: Machangara

Dirección: Calle: Unión Soviética s/n; Intersección:
Portugal; Referencia; Frente al Parque.

Telf. 0958651451

Email: Gcucompraspublicas@gmail.com

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA. - ACEPTACIÓN DE LAS PARTES.

15.1. – Libre y voluntariamente, las partes expresamente declaran su aceptación a todo lo convenido en el presente contrato y se someten a sus estipulaciones prescritas y suscriben en cuatro ejemplares de igual tenor y valor.

Dado en la ciudad de Pablo Sexto, a los 12 días del mes de febrero del año 2025.

Lic. Carlos Edelmiro Tenecela Yuqui
ALCALDE DE PABLO SEXTO

Ing. Christian Andrés Urgiles Azuero
CONTRATISTA

ELABORADO POR:	Dr. Damián Fernando Lafebre Jara PROCURADOR SÍNDICO
-------------------	--

